BERNARDUS Abbas S. *Galli* circa Annum Christi 883 cujus *Memoriale*, sive duodecim monita fratri Monacho data, in Canisii Lectionibus antiquis tom. V. Parte II pag. 728 et tom. II edit. novae Basnagianae Parte III pag. 225.

BERNARDUS, qui *Geystensem* se libro secundo extremo a) appellat, etiam *Palponista* b) interdum appellatur, hic enim titulus *duorum librorum de vita privata et aulica*, quos versibus Leoninis scripsit, et quibus aularum pestes adulatorum, miseriasque

a) Ergo vide, quid honor, quid inanis gloria prosit,  
Quam magnum sit onus, quam magna superstitio sit,

Sed dextrae pausare meae libet; Ergo valete,  
Bernardique stylo Geystensis quaeso favete.

b) Libro I versu 138 *Plus Palponista placet altercante Sophista*, ubi glossator *Palponistam* exponit aliquem *trufatorem*. Est autem *trufator* inventor technarum, sive deceptor, a Gallico *trouver*, quod invenire denotat. *Palponista* idem, quod *Palpator* Plauto, Persio et aliis *Palpo* sive qui palpum novit obrudere. Vide Daumii notas pag. 55.

Principum et Curialium depinxit non frivola esse hujusmodi scripta videantur Nicolao Heinsio c) ejusque similibus, nitori Augusteorum temporum adsuētis. Libri prioris hoc est initium:

Hare sub urbano, sub vere, sub aëre sano,  
Si volo, sub divo, vel si volo, sub lae privo,  
Vivo private, me iudice vivo, beate,  
Namque mihi vivo, totus meus, immo revivo  
Postque tuum fletum, vaga Curia, me gero  
laetum etc.

Quis genus, unde domo fuerit, juxta cum ignarissimis compertum se habere fatetur Christianus Daumius: Reinesius vero Epistolis ad Daumium pag. 294. Germanum est suspicatus, quod lib. II vers. 117 scribit:

Westfalus et Saxo vilipendunt damna minuta,  
Perdita majora repetunt, sunt vilia tuta.

Francisco etiam Assiatis et Dominico Calagurritano, novorum Ordinum auctoribus, quos *griseos, albos et opacos Monachos* lib. I v. 129 appellat, juniorem et ad Sec. XIII referendum esse, jam eidem Reinesio observatum, a quo MS. Codicem acceptum vulgavit laudatus Daumius, primum se edere ratus Gygneae 1660, 8. Idem praeter eruditas notas addidit WALONIS Britanni in *Monachos Satyram* d) pag. 39 et *Epicedium Guilelmi Flandri*, e) An. 1128 in obsidione Alosti contra Theodoricum Alsaticum premiti. Sed Geystensem jam vulgaverant Colonienses An. 1501, 4 cum glossis, typis Henrici Quentellii. Eam ipsam postea editionem nactus Daumius vidit posse in sua quaedam ex illa emendari. Versus ex hoc Scriptore afferuntur a Florilego in floribus Poëtarum, qui Saeculo XIII vel sub XIV initia scripsit: nonnulli etiam observante Daumio, qui in editis desiderantur, ut lib. 2 cap. 22 istum:

Nam servus nequam, nunquam rem diligit aequam,  
et lib. 3 cap. 6 hosce:

Vix vivunt aliqui, quicumque vocantur amici,  
Qui possint vere firmum sibi foedus habere.

Verum illi leguntur in *Carminibus* hactenus Incerti *de Sagaci Nuncio*, v. 222 et 223

c) In Epistola ad Graevium tom. IV sylloges Burmanniae pag. 406.

d) Hanc vulgaverat Flaclus inter poemata de corrupto Ecclesiae statu, Basileae 1557, 8vo, p. 489.

e) Ex Henrico Huntingtonensi lib. 7 Hist.

ejus Auctor vel sic proditur esse noster Bernardus. Caeterum *Bernardi* nomen olim et *Bernardus*, sive *Berneredus* scribebatur, uti *Medaredus*, et *Medardus*, *Gildaredus* et *Gildardus*, etc. Quod docuit Sirmondus ad Petri Cellensis Epist. I lib. 9. Haec Daumius in notis pag. 44. Nec omittendum, quod Palponista post Daumium iterum lucem vidit in auctario ad Flacii Catalogum. testium Veritatis.

BERNARDUS *de Gordonio*, Medicus Montispellanus defunctus circa Annum 1305 ejus *Lilium Medicinae* MS. memorat Sanderus in Bibliotheca Belgica tom. II, p. 89. Idem saepius typis exscriptum exstat, ut post primam editionem Venetam Anni 1494 fol. etiam Parisiis et Lugduni. Vide Lindenium, Mercklinum, Mangetum. Quae ejusdem Bernhardi feruntur, *de urinis*, *de febris*, *de sterilitate*, *regimen*, et *de conservatione Vitae humanae*, ex eodem Lilio repetita sunt.

BERNARDUS *Gvidonis*, supra, *Bernardus de Castro Vinc.*

BERNARDUS *Hildesheimensis* ab A. 1130 ad 1153 Episcopus, teste Possevino Synodales Constitutiones ex Jure et Patrum scriptis, ac Decretis collegit, Cleroque proposuit. Fuit et Bernhardus II Episcopus Hildesheimensis ab A. 1152 ad 1159.

BERNARDUS *Justinianus*. Infra, JUSTINIANUS.

BERNARDUS *Lombardus* Grammaticus, ejus Tractatum super majorem editionem Donati, et alium de dubio accentu memorat Sanderus in Bibliotheca Belgica MS. p. 203 ibidem etiam nescio ejus M. BERNARDINI librum de dictaminibus, Exornationum Rhetoricarum exceptiones et librum exordiorum.

BERNARDUS *Monachus*, Scriptor Itinerarii. infra, *Bernardus Sapiens*.

BERNARDUS *Monachus*, qui circa Annum 1124 scripsit *de disciplina Musicae artis*, idem videtur, de quo infra, BERNO. Sed alius BERNARDUS Musicus circa Annum 1180. de quo haec Sabellicus Enneadis novae libro 8. *Musicae artis virum omnium, qui unquam fuerunt, sine controversia praestantissimum plures annos Venetiae habuerunt BERNARDUM cognomento Teutonem,*

*argumento gentis, in qua ortus esset: omnia Musicae artis instrumenta scientissime tractavit: primus in Organis auxit numeros, ut et pedes quoque juvarent concentum, funicolorum attractu: mira in eo artis eruditio, voxque ad omnes numeros accommodata, Numinis providentia ad id natus, ut unus esset, in quo ars pulcherrima omnes vires experiretur suas.*

BERNARDUS *a Montesa*, Bilbilitanus, Carmelita circa Annum 1160 qui scripsit in Johannem Hierosolymitanum de institutione Monachorum, Thomam Aquinatem de IV Virtutibus Cardinalibus, et in Johannem Ribottum de peculiaribus gestis Carmelitarum.

BERNARDUS *Morlanensis*, Pitseo pag. 205 Anglus, aliis rectius fortasse Gallus ex Morlaco *Morlacensis* Aremoricus, sive ut in MSS. *Morvalensis* (a patria *Valle Morienne*) Monachus Cluniacensis circa Annum 1130 ejus *libros tres de contemptu Mundi*, \* carmine dactylico Leonino scriptos, dignosque lectu primus vulgavit Matthias Flacius inter poemata de corrupto Ecclesiae statu, Basileae 1557, 8 pag. 247 et quidem integriores emendatioresque, \* quam deinde Nathan Chytraeus, qui primus putavit eos se vulgare, Breae 1597 8.<sup>o</sup> Denique meliorem editionem debemus Eilhardo Lubino, Rostochii 1610 8. repetitam Rintelli 1626 8 et Luneburgi 1640 12. qui illis etiam praemisit ejusdem Bernhardi *librum de vanitate Mundi et appetitu aeternae Vitae*, versibus hexametris similiter Leoninis, hunc in modum:

Sed quid lucratur credens, qui non operatur?  
Hic male se laedit. Male vivens non bene credit.  
At cum mutatur mala mens, DEUS hoc operatur.  
Virtutum munus praestare potest DEUS unus.  
Sed quamvis gratis tribuat DEUS ista bentis.  
Nemo tamen segnis vitae fert dona perennis,  
Ni melior factus proprios correxerit actus.

At enim priorum trium librorum longe difficilius genus carminis triplicibus semper homoeotelevtis syllabarum bis repetitis procedit, ut in his versibus:

\* Diversum plane carmen hoc, titulo *Anselmi Cantuariensis*, de quo supra pag. 106.

\* Ex Elmstadiensi MS. loca quaedam emendat Leyscrus pag. 415 seq. Histor. Poëtarum mediæ aevi.

Crimina crescere, flete, tepescere jus, decus, aequum,  
 Flete, gemiscite, denique dicite, dicite mecum:  
 Qui regis omnia, pelle tot impia, surge, perimus  
 Nos DECS adspice, ne sine simplice lumine simus.  
 Respice, respice nos Patris unice, Virgine nate,  
 Da mala plangere, da bona sumere, da Tua, da TE.  
 Aurea tempora, primaque roborata redde, rogamus:  
 Nos modo dirige: post modo collige, ne pereamus.  
 Sed deest in editionibus Epistola praefationis loco a Bernardo praemissa: *Domino et Patri suo PETRO, \* dignissimo Abbati fratrum Cluniacensium, Bernardus filius, eorum Frater. In aurem auream unam. Quod ad aures publicas, sive ad multorum ora profertur, sapientis est correctione curandum absolvendumque iudicio* etc. Dolendum est integram Epistolam non descriptam ab Oudino tom. II, pag. 4275 seq. ex Codice MS. S. Victoris Paris. Libellum de Vanitate mundi: SPECULUM MUNDI *inscribit, laudatque Vetus Florum Potticorum Collector, sive Alanus, ut Vir quidam doctus ad Veterem Codicem notaverat, et ex eo Nobilissimus Barthius, ὁ μακροπρύτης, volebat; sive quis alius posterior, quod potius est, nobis ignoratus. Laudatur autem ab Hieremia Paduano Part. I. Epit. Sapientiae lib. 3. Rubr. 2 pag. 42 b. et c. Jacobo Magno lib. 8 Sophologia cap. 6 pag. 74 et auctore Cordialis quatuor Novissimorum, Bernardus de Contemptu Mundi. Theodoro tamen, nescio cui, tribuit Zacharias Sylvius, Praefat. in Schol. Salernit. Johannis de Mediolano, cap. 4 Diversus, puto, \* ab hoc de Contemptu Mundi auctor est, quem ante Centum et viginti hos Annos Focaudus Monnierus divulgavit. Haec Christianus Daumius notis ad Bernardum Geystensem pag. 42. Incertum nostro ne Bernardo Cluniacensi tribuendus sermo de villico iniquitatis, qui inter dubia S. Bernardi legitur tom. II editionis novissimae pag. 709. Tribuitur autem illi a Pitsco liber de Mundo cujus initium: Vita mori Mundo est, sed mors est vivere Mundo. Nec non de Verbi Incarnatione col-*

\* Petrus hic Venerabilis, Abbas nonus Cluniacensis ab A. 1122, ad 1158.

\* Idem est, quem Daumius edidit cum illo, qui inter auctores octo morales prodit Coloniae 1526, 4 cum glossis, in quibus auctor vocatur Bernardus Monachus albus.

*loquium inter Gabrielem et Mariam: Incipit: Fit caput exanguis. Sed non perinde constat ejusdem esse versus Encomiasticos de Simone Abbate Eboracensi et de Comite Wulnotho, qui Bernardi libris de contemptu Mundi in MS. Cottoniano subjunguntur. Vide Thomam Smithum in Catalogo illius Bibl. pag. 436 b. num. VIII. De Consuetudinibus Cluniacensis Monasterii ad Hugonem Abbatem sextum ab An. 1048 ad 1109 dixi supra in BERNARDO Cluniacensi, quem eundem cum hoc esse vix dubito.*

BERNARDUS Noricus, supra, Cremifanensis.

BERNARDUS Ollensis, sive Ollerius, Hispanus, Carmelitarum Prior Generalis circa Annum 1375 qui pro Clemente VII fuit contra Urbanum VI. Scripsit de origine Ordinis sui, et de immaculata conceptione B. Virginis.

BERNARDUS Oricellarius, (Russelay) Florentinus, circa An. 1500 scripsit Historiam de rebus in Italia gestis ab adventu Caroli Regis Galliae. Vide Epistolas Petri Delphini X. 28. et Epistolam 224 in nova collectione Edmundi Martene tom. III, pag. 4473 Prodit Historia illa Londini 1724 4. Vide Journal des Savans 1727 Août pag. 505 et Acta Eruditorum Anno 1733 p. 346.

(39. De Bello Italico Lond. (Florentiae) 1783, 4. ibid. De Bello Pisano. Oratio de auxilio Tifernatibus adferendo. — De Urbe Roma seu comment. in Pub. Victorem ac Sextum Rufum. Ext. in Rer. Ital. Script. tom. II. Florentiae 1770. Ibiq. Dom. Becuccii De Vita Bern. Oricellarii.

BERNARDUS non Florentinus, ut Pociano visum sed Parentinus, Provinciae Tolosanae, Ord. Praed. circa A. 1340 Liliam, sive Expositionem Missae et sermones de diversis reliquisse traditur a Trithemio c. 598. Liliam illud typis exscriptum Paris. 1547, 1534 8.

BERNARDUS Prior Carthusiae Portarum obiit Anno 1152 Ejus Epistolas tres edidit Petrus Franciscus Chifletus S. J. in manuali solitariorum ex antiquorum Carthusianorum Patrum cellis deprompto. Divione 1657, 8 recusas in Bibliotheca Patrum Lugdun. tom. XXIV, pag. 1501.

BERNARDUS Ordinis *Praedicatorum*, circa Annum 1290 scripsit in IV libros sententiarum. Vide infra Bernardum de Trilia.

BERNARDUS de Roma. Supra pag. 201  
BERNARDINUS.

BERNARDUS, Archipresbyter Saccensis Ictus, in municipio Patavino, scripsit in *secundum Decretalium* MS. Patavii teste Tomasino pag. 4.

BERNARDUS Monachus, cognomento *Sapiens*, cujus itinerarium in terram sanctam An. 970 in Mabillonii tom. I act. Sanctorum Ordinis Benedicti pag. 523. Anglum natione existimavit Pitseus pag. 827.

BERNARDUS Monachus *Saxo*, teste Sigeberto cap. 165 ad Hardevicum Archiepiscopum ab Anno 1079 ad 1110. Magdeburgensem scripsit amaro stilo librum *adversus Henricum IV Imp.*

BERNARDUS, cognomento *Sylvester*, non diversus a *Bernardo Carnotensi*, de quo supra. Hujus Sylvestri praeter Epistolam ad Raymundum Castri Ambrosii, de modo rei familiaris utilius gubernandae, obvium in editionib. S. Bernardi Paris. 1586 aliisque usque ad Horstianam, aliud opus *Terrico* al. *Gerrico* celebri Doct. dicatum de MEGACOSMO ET MICROCOSMO *diverso carminum genere, prosa intermixta, libri in Bibliothecis, praesertim Galliae adhuc latent, \* et in Codicibus Regiis 954 ait Phil. Labbeus, viditque Heidelbergae in Urbis Bibliotheca Barthius. Quem de eo vide lib. 56 Advers. cap. 10. col. 2652. Promunt ex illo Versus passim Florilegus, Vinc. Belluacensis in Speculo doctrinali, et recentiore aevo Joan. Picardus ad Guil. Neubrigensem pag. 725 Andr. Quercetanus ad Biblioth. Cluniac. pag. 47 et prae laudatus Barthius ad Guil. Britonem, pag. 217. (Cangius voce cisimus.) Idem haud dubie Bernardus est, cujus versus a Sylvestro Gyraldo producantur lib. 2 Itin. Cambriae cap. 3 pag. 862. De quo, quibus Bern. Sylvester ille in manus perveniet, omnium optime judicare poterunt. Sane mecum facere video Barthium pag. 97 ad Brit. Nec disparis aevi videtur, nisi et idem est. Bernar-*

\* Vide Oudinum Tom. II. p. 1006 sq.

us qui de Improbatione Vitiorum *versus dedit, citatus frequenter Hieremiae Paduano.*

BERNARDUS *Thesaurarius*, cujus librum *de acquisitione terrae sanctae* ab An. 1093 ad 1230 conscriptum quidem Gallice sed A. 1320 versum Latine a FRANCISCO PIPINO Ord. Praed. vulgavit celeberrimus Muratorius tomo VII scriptorum Italiae pag. 657.

\* Ex meis ad Raynaldi annales annotationibus ad an. 1226 demonstratum arbitrator Historiam Bernardi Thesaurarii Gallice scriptam, quam dein P. Franciscus Pippinus Latine transtulit et interpolavit, ipsam omnino esse historiam, quam sub titulo *continuationis ad historiam Guillelmi Tyrri* sine auctoris nomine vulgarunt PP. Martene et Durand Vet. Mon. t. 5. Ubi pariter admonui historiam Bernardi mutilam habuisse Franciscum Pippinum, quod et ipse in fine versionis suae suspicatus est. Perductam vero fuisse illam ab authore suo usque ad an. 1274. quo Lugdunense 4 oecumenicum Concilium convenit; eius enim in fine historiae suae Gallicus author meminit.

BERNARDUS *Ticinensis* Episcopus *de vita decessoris sui S. Lanfranci Ticinensis* defuncti An. 1194 tom. IV Act. Sanctorum Junii 23 p. 620-630.

\* Ad hunc facile Bernardum pertinet commentarius illo in Ecclesiasticum, de quo Catalogus MSS. Codicum Bibl. Taurinensis cod. 73 pag. 23. Nondum prodiit.

BERNARDUS Archiepiscopus *Toletanus*, qui interfuit Conciliis Legionensi, Nemausensi et Gerundensi A. 1094, 1096 et 1097 Auctor *Sermonum IV* in Antiphonam *Salve Regina Misericordiae*, editorum saepius inter Opera Bernardi Claraevallensis. edit. noviss. tom. II p. 738. Vide Oudinum tom. II p. 881.

BERNARDUS *Trevisanus*. Vide clarissimi Viri Apostoli Zoni Epistolam Italice editam ad Justum Fontaninum, Venet. 1704, 8.<sup>vo</sup>

BERNARDUS *de Trillia*, Nemausensis, Ordinis Praedicatorum, defunctus An. 1292 scripsit Postilla super Psalterium, Proverbia, Ecclesiasten, Sapientiam, Cantica Canticorum, super Johannem usque ad cap. XI et super Apocalypsin. In sententiarum libros. Quaestiones de cognitione animae co-

njunctae corpori, et animae separatae, aliasque varii argumenti, et Sermones. Vide Echardi Bibliothecam Dominicanorum tom. I pag. 432 seq. BERTRANDUM de Trilla vocat, et Commentarium ejus in IV libros Sententiarum MStum exstare in Bibliotheca Victoris Parisiens testatur Launojus de Regia in matrimonium potestate p. 12.

BERNARDUS *de Ubertis*, Florentinus, Abbas Vallis Umbrosae et Cardinalis, A. 1133 diem obiit. Praeter *Sermones* ejus *Commentarium in Regulam Johannis Gualberti, Historiam Vallumbrosanae Congregationis, libros tres contra Simoniacos et Investituras* memorat Julius Niger pag. 808 *Historiae Scriptorum Florentinorum*. V. AUGUSTUS pag. 137.

BERNARDUS *Utrajectensis* Clericus, teste Sigeberto cap. 169 super *Eclogas Theoduli* commentatus, Divinas Historias et saeculares fabulas allegorice expositione dilucidavit. Hunc ab Oudino male cum Bernardo Sylvestro confundi existimo. Nam Sylvestrum constat a Joanne Sarisberiensis Carnotensem semper appellari.

BERNARDUS *de Waching*, sive *Waging*, supra *Bernardus de Baging*.

BERNARDUS *Westerrodes*, Auctor *Planctus*, sive *Satyræ in Clericos*, versibus Leoninis scriptae editaeque a Flacio inter *Carmina de corrupto Ecclesiae statu*, \* *Basilæe* 1557, 8<sup>vo</sup>, pag. 104 et deinde a Berneggero de idolo *Lauretano* pag. 141 aliisque. Berneggerus et Reinesius pag. 299 *Epist. ad Daumium*, auctorem hujus *planctus* faciunt *Bernhardum Corbejensem*, de quo supra.

BERNARDUS *Zane*, Patricus Venetus et Archiepiscopus Spalatensis, cujus *Oratio* in Sessione prima Concilii Lateran, An. 1512 habita legitur apud Binium tom. V Parte 2 pag. 19 atque inde in caeteris Conciliorum editionibus.

BERNENSIS, Helvetius, Ordinis Praedicatorum circa Annum 1344 cujus memoratur *Antiphona de B. Virgine ex diversis*

*partibus antiphonarum, responsoriorum, hymnorum, retinentibus tamen proprium sonum cum propriis melodiis*. Vide Jacobum Echardum tom. I pag. 532.

BERNERUS, ex Monacho S. Remigii Remensi Abbas Humolariensis in Vermanduis Galliae, Ordinis Benedict. circa Annum 964 scripsit *Vitam S. Hunegundis* defunctae An. 650. quae obvia apud Surium 25 Augusti, et sincerior apud Mabillonium Act. Benedict. Sec. 2 p. 1018 cum historia translationis, Sec. V p. 215.

BERNITIUS *Lincolniensis*, Anglus, memoratus Cangio, nihil aliud scripsisse perhibetur, quam eruditam *Epistolam*, quae MS. servetur Oxoniae in Collegio *Lincolniensi*, ut ait Pitseus p. 827. sed nec tempus, nec argumentum notans. *Epistola* haec a Lelando, Baleo et aliis praeteritur.

BERNO, ex Monacho Prumiensi A. 1008 Abbas *Augiae Divitis*, Ordinis Benedicti, defunctus An. 1048, 7 Junii, de quo Joannes Ego lib. 2 cap. 27 de viris illustribus *Augiae* tom. I *Anecdotorum Pezii*, Parte 3 pag. 687 et Pezsius *Praefat. ad tom. IV* p. VII seq. Exstat liber, quem Anonymus *Mellicensis* cap. 81 vocat, *de Institutione Missarum*, Romae ab eo scriptus, cui in editionibus titulus est: *de quibusdam rebus ad Missae Officium pertinentibus*, in cujus cap. 2 narrat se coronationi *Henrici II Imperatoris a Benedicto VIII facta* interfuisse. Prodiit *Parisiis* 1518, 4 apud *Henr. Stephanum* avum, et *Venetis* 1572, 8<sup>vo</sup>, et in *Collectione Hittorpiana Scriptorum de Ecclesiasticis Officiis*, Coloniae 1568 fol. et in *Parisiensi* 1640. fol. et in *Bibliothecis Patrum Parisiensibus*, Coloniaensi et *Lugdunensi* tom. XVIII pag. 6. Vide *Oudinum* tom. II p. 599.

\* *Bernonis* liber hunc titulum nempe *de institutione missarum* praefert in priori *Parisiensi* editione anni non quidem 1518 ut male hic, sed 1510. ut ex subscriptione *epistolae Jacobi Fabri*, qui illum ex MS. Cod. *Moguntino* vulgavit, ex quo lucem accipit ambigua temporis, quo editio peracta est adnotatio in fine libelli legenda. Ita enim concepta est: *Parisiis* ex officina libraria *Henrici Stephani* an. 1510. nono Kal. Decembris. \*

\* Similis *Planctus Latino-Germanicus* in *Hermani* ab *Hardt* *Praefat. ad Tom. III. Autographorum D. Lutheri*.

Dialogus cum *Gerungo Monacho de quatuor temporum jejuniis\* per sua Sabbata observandis*, ad Aribonem Archiepiscopum Moguntinum, in *Bernhardi Pez Anecdotis* tom. IV Parte II pag. 55. Epistola ad eundem Aribonem *de quatuor Adventus Dominicis ante festum Nativitatis CHRISTI celebrandis* pag. 41. Ex libro *Officiorum S. HILARII*, nescio an cuiquam alii memorato locum affert pag. 51 et pag. 52 ad *Aurelianensem Synodum* ea super re habitam provocat. Etiam *de Historia Alemannorum* scripsisse testis Trithemius, ex eo quaedam in *Chronicon suum Hirsaugiense* transtulisse se professus. *Vita S. Udalrici*, Augustani Episcopi, obvia apud Surium et in *Velseri Operibus* pag. 596 et in *Sanctorum Actis 4 Julii. Vita S. Meginvadi*, Episcopi et Martyris, apud Mabillonium *Saeculo IV Benedictino* Parte II pag. 63. Nondum in lucem prodiit ejus quod Sigebertus cap. 136 laudat praepollens in arte Musica\*\* opus, quod *de regulis symphonicarum et tonorum* scripsit, et quod *in mensurando Monochordo* ultra regulam *Boëtii*, sed assensu minoris *Boëtio Guidonis* supposuit unum tonum tetrachordohypaton, et contra usum majorum, in ipso tetrachordohypato inseruit utiliter synemmenon. Lipsiae in Bibliotheca Paulina habetur MS. *Bernonis libellus tonarius* ad Piligrimum Archipraesulem (Laureacensem, qui An. 992 obiit) Ejusdem *Musica, Antiphonarius*, et *Monochordi mensura*; tanquam quatuor distincta scripta in Catalogo B. Joachimi Felleri pag. 328 Sicut Trithemius quoque cap. 314 de S. E. et de